
 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
05.12.2024.          Nr.574 

Par Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

Ziņo: A.Egliņš-Eglītis, Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Ar 2024. gada 5. septembri Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora amata vieta ir vakanta, un 
saskaņā ar 2024. gada 12. septembra Cēsu novada domes lēmumu Nr. 461 “Par atklātu konkursu Cēsu 
novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlasei” laika periodā no 2024. gada 13. septembra 
līdz 2024. gada 13. oktobrim (ieskaitot) norisinājās kandidātu pieteikšanās un līdz 2024. gada 21. 
novembrim kandidātu izvērtēšana. Konkursa kārtībā komisija pieņēma lēmumu virzīt uz domes sēdi 
apstiprināšanai par Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoru Līgu Medni.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, 21. panta pirmo daļu, 21. 
panta ceturto daļu pašvaldības izpilddirektora amata kandidātam jāatbilst vismaz šādām prasībām: 

1) ir Latvijas Republikas pilsonis; 
2) pārvalda latviešu valodu; 
3) ir augstākā izglītība; 
4) nav sodīts par smagu vai sevišķi smagu noziegumu vai ir reabilitēts, vai ir noņemta vai dzēsta 

sodāmība; 
5) sakarā ar disciplinārlietā, administratīvo pārkāpumu lietā vai krimināllietā piemērotu sodu nav 

aizliegts ieņemt iestādes vadītāja amatu; 
6) rīcībspēju nav ierobežojusi tiesa; 
7) nav vai nav bijis PSRS, Latvijas PSR vai kādas ārvalsts valsts drošības dienesta, izlūkdienesta vai 

pretizlūkošanas dienesta štata darbinieks; 
8) nav vai nav bijis ar likumiem vai tiesas nolēmumiem aizliegto organizāciju dalībnieks; 
9) normatīvajos aktos noteiktajam speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam saņemšanai. 

Pašvaldības izpilddirektora amata kandidātes Līgas Mednes atbilstību pašvaldības izpilddirektora 
amatam apliecina:  

1) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 1. punkta prasībām – Līgas Mednes 25.11.2024. 
apliecinājums; 

2) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 2. un 3. punkta prasībām – Līgas Mednes personas lietā 
esošās izglītības dokumentu kopijas; 

3) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 4. un 5.punkta prasībām – Latvijas Republikas Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centra 2024. gada 2. decembra izziņa Nr.14-10-4/12060/24; 

4) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 6. punkta prasībām - Informācija no Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu sistēmas; 

5) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 7. un 8. punkta prasībām - Satversmes aizsardzības 
biroja Totalitārisma seku dokumentēšanas centra 2024. gada 27. novembra izziņa Nr. A/1-169; 



6) Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas 9. punkta prasībām – speciālās atļaujas pieeja valsts 
noslēpumam tiek pieprasīta viena mēneša laikā pēc izpilddirektora iecelšanas amatā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 21. panta piekto un septīto daļu, 35. panta otro daļu, Cēsu novada 
pašvaldības atklāta konkursa uz Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora amatu komisijas 2024. gada 21. 
novembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-6/2024/3 (ID)), atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm ar 16 – balsīm 
par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Biruta Mežale, Elīna Stapulone, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks 
Bauers, Guntis Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis Kārkliņš, Jānis 
Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret 1 (Hardijs Vents),  atturas nav, Cēsu novada 
dome nolemj: 

 
1. Iecelt ar 2024. gada 16. decembri Līgu Medni Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora amatā uz 

pieciem gadiem. 
2. Cēsu novada Centrālās administrācijas Administrācijas biroja personāla speciālistam viena 

mēneša laikā nosūtīt pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par speciālās atļaujas 
pieejai valsts noslēpumam piešķiršanu Līgai Mednei. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Cēsu novada domes priekšsēdētājam. 
 
 

Cēsu novada domes priekšsēdētājs      J.Rozenbergs 
 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


